זאת, כיוון שעילת השיפוי, עליה הסתכמה העירייה בבקשתה, מצויה במישור המנהלי ולא ראוי שתתברר במסגרת הודעה לצד שלישי תחת תובענה ייצוגית.¹

ענייננו בבקשה לאישור תובענה ייצוגית שהוגשה ע"י אדם נכה בעל מוגבלות המתנייד באמצעות כיסא גלגלים, נגד עיריית חיפה, בטענה שהאחרונה הפרה את חובתה החוקית להנגיש את מבני הציבור בשטחה² לפי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998³ ולפי תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות למקום ציבורי שהוא בניין קיים), התשע"ב-2011, המחייבות הנגשה של אחוז מסוים מהמבנים תוך פרק זמן מסוים.⁴ הבקשה הוגשה לפי פרט 9 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: החוק).⁵ עיריית חיפה מצידה, הגישה תשובה לבקשת האישור בה נטען כי דין הבקשה להידחות, בית היתר היות שאין בידה משאבים למימוש הוראות החוק.⁶ ביחס לטענתה להעדר התקציב, הגישה העירייה בקשה למשלוח הודעה לצדדים שלישיים כנגד שרי האוצר, הפנים והמשפטים בטענה כי הוטלה עליה משימה שלא ניתן לעמוד בה מבלי

לבסוף, בעניין **קורל תל** ביהמ"ש העליון הותיר בצריך עיון את האפשרות להגיש הודעה לצד שלישי נגד רשות, בין היתר לאור הצורך להכריע בתוקף ההגנות הניתנות לרשות במצב זה, והחשש שמתן אפשרות להגיש

¹⁵ [תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 כפי שהיו שבתוקף עד יום 1.1.2021](#).

¹⁶ יואל זוסמן **סדר הדין האזרחי** 635 (1995).

¹⁷ [רע"א 5635/13 קורל-תל בע"מ נ' רז \(פורסם בנבו, 1.4.2015\)](#) (להלן: "עניין קורל-תל").

¹⁸ שם, בפס"י 1.

¹⁹ שם, בפס"י 21-16.

²⁰ שם בפס"י 25-22.

²¹ שם, בפס"י 25.

²² שם, בפס"י 32-33.

בהמשך לקביעה כי העילות הרלוונטיות מצויות במישור המנהלי, בית המשפט בעניין רוזנצווייג התייחס גם ליכולת התקיפה העקיפה בהליך הייצוגי. בית המשפט ציין כי סמכותו לדון בעניין שאינו מצוי בתחום סמכותו העניינית מעוגנת בסעיף 76 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 המונה שני תנאים: הראשון, כי ההכרעה בשאלה מושא הביקורת העקיפה דרושה לבירור העניין שבגדר סמכותו של בית המשפט; והשני, שההכרעה רלוונטית לצורך אותו ענין, והיא אינה בגדר הכרעה כללית באשר לתוקפו של מעשה המנהל שנבחן, ואינה מהווה מעשה בית דין אף בין אותם צדדים בהליך אחר.³⁶

²⁶ שם.

²⁷ ע"א 7115/14 סירוגה-ברניר נ' סלקום ישראל בע"מ (פורסם בנבו, 3.7.2017). (להלן: "עניין סירוגה").

²⁸ כגון אלה הקבועות בסעיפים 3, 8(ב), 9, 20(ד), 21 ו-21 לחוק תובענות ייצוגיות התשס"ו-2006.

²⁹ עניין סירוגה, לעיל ה"ש 25, בפס' 25.

³⁰ שם, בפס' 25.

³¹ עניין רוזנצווייג, לעיל ה"ש 1, בפס' 28.

³² שם, בפס' 22.

³³ שם, בפס' 22.

³⁴ שם, בפס' 38-39.

³⁵ שם, בפס' 40.

³⁶ שם, בפסקה 42.

בית המשפט אזכר בנקודה זו את הלכת **אלפריח**³⁷ שהתוותה את הכללים לתקיפה עקיפה במסגרת תובענה ייצוגית, ולפיה אין לאפשר במסגרת תובענה ייצוגית תקיפה עקיפה למעט במקרים חריגים.